
1

Uchwała Nr I/90/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 29 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 25 czerwca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Dłutów za 2020 rok, wyrażony w uchwale nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dłutów z dnia 24 czerwca 2021 roku wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o 

wykonaniu budżetu Gminy Dłutów za 2020 rok oraz protokołami nr 3/2021 i 4/2021 z posiedzeń 

Komisji Rewizyjnej odbytych w dniach: 2 i 24 czerwca 2021 roku.

Z treści uzasadnienia do wniosku wynika, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 

sprawozdaniu, sprawozdania finansowego za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego, pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Rozpatrując wyżej wymienione 

dokumenty, Komisja Rewizyjna porównała je z wynikami kontroli budżetu, jakich dokonała w 

ciągu roku oraz innymi sprawozdaniami i uwagami komisji, a także wysłuchała ustnych 

wyjaśnień Wójta Gminy. Komisja dokonała między innymi analizy dochodów, wydatków i długu 

Gminy oraz ustaliła, że na koniec 2020 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne.

Komisja Rewizyjna uznała, że Wójt Gminy, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, 

kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi. Zdaniem Komisji poczynione ustalenia dały podstawę do wyrażenia 

pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2020 rok i wystąpienia do Rady Gminy Dłutów 

z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy (3 głosy „za” udzieleniem absolutorium, 

przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”).

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 29 czerwca 2021 r.



2

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


